Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ

                                                                                   №

Об организации работы

по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

В целях воспитания у обучающихся школы навыков безопасного

поведения на дорогах и недопущения фактов детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство и контроль за организацией профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Пачколину О. Б.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Пачколиной О.Б.:

2.1. Разработать план мероприятий по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2025-2026 учебный год.

2.2. Разработать план работы юных инспекторов дорожного

движения на 2025-2026 учебный год.

2.3. В течение учебного года в рамках мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

организовать проведение:

 методических бесед с классными руководителями;

 информационных бесед с родителями на общешкольных

родительских собраниях, родительских чатах;

 конкурсов, акций, соревнований, викторин с обучающимися;

 недели и месячники безопасности.

         И.о. директора школы:                                                   Е.Н. Андронова

	1